
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022103100337

337

Nº 206, segunda-feira, 31 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 64/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE
MAXARANGUAPE/RN, CNPJ: 07.170.540/0001-25. Contratada: NORTE CONSTRUÇÕES LTDA,
CNPJ: 24.581.449/0001-59. Objeto: Termo aditivo de prazo contratual para os serviços de
contratação de empresa de engenharia, para realizar a pavimentação de avenida no
distrito de Maracajaú, Município de Maxaranguape/RN. Vigência: O prazo de vigência do
Termo Aditivo será de 120 (Cento e Vinte) dias, Ou seja: de 17/10/2022 a 13/02/2022.
Data de assinatura 14/10/2022. Fundamentação: O presente contrato fundamenta-se no
inciso II do art. 57 da Lei 8.666/93 da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas atualizações.
Vincula-se ao processo administrativo nº 20210824001, bem como à proposta da
CONTRATADA. Assinaturas: Contratante: Contratante: MARIA ERENIR FREITAS DE LIMA,
Prefeita Municipal, CPF: 025.XXX.XX-4-81 Contratada: LEONARDO HENRIQUE SOUZA
BEZERRA, CPF nº 030.XXX.XX4-33 - Sócio Administrador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 62/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MAXARANGUAPE/RN, CNPJ: 08.170.540/0001-25. CONTRATADA: SOLAR ENGENHARIA
EIRELI ME, CNPJ: 30.500.281/0001-02. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como
objetivo a prorrogação do prazo para os serviços de construção de quadra poliesportiva na
localidade Nova Maxaranguape, neste Município, conforme CR 1.066.173-03/2019.
CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS: Os recursos para a execução dos serviços objeto deste
contrato correrão à conta das seguintes dotações: Unidade: 1801 - Sec. Mun. de
Infraestrutura e Mobilidade Urbana Atividade: 2.128 - Complexo Esportivo Classificação
Econômica: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações Fontes: 1500000000 - Recursos Não
Vinculados de Impostos 1700000000 - Outros Convênios da União VIGÊNCIA: O prazo de
vigência do contrato 180 (Cento e Oitenta) dias. Contados a partir de 17/10/2022, com
vigência até 15/04/2023, podendo haver prorrogação nos casos do inciso II do art. 57 da
Lei 8.666/93 com pedido devidamente justificado. Data de Assinatura: 17/10/2023.
FUNDAMENTAÇÃO: Fundamenta-se Art. 65, inc. II, da Lei 8.666/93 e suas alterações,
vincula-se ao Edital e anexo da Tomada de Preço n.º 006/2021, processo administrativo nº
20210805001. ASSINATURAS: Contratante: MARIA ERENIR FREITAS DE LIMA, Prefeita
Municipal, CPF nº. 025.XXX.XX4-81Contratada: NELSON DUARTE LIRA, Sócio Administrador,
CPF: 033.XXX.XX4-03.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2022

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:

DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 09H:00M DO DIA 31/10/2022
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

DATA E HORA LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: 09H:00M DO DIA 08/11/2022
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 09H:00M DO DIA 11/11/2022 (HORÁRIO
DE BRASÍLIA).

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA: 09H:01M DO DIA
11/11/2022 (HORÁRIO DE BRASÍLIA). OBJETO: Formação de registro de preços para
Aquisição de Material Médico Hospitalar - Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00
às 14:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal, Avenida Juvenal
Lamartine nº 33, Centro, Monte Alegre/RN - pelo e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br,
Fone: 84-32764000, site www.montealegre.rn.gov.br ou pelo site do Portal de Compras
Públicas onde será conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre/RN, 27 de outubro de 2022.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.134/2022 - SEMAD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1992/2022-18. OBJETO: Registro de Preço para aquisição
de kits e insumos para laboratório a fim de atender as necessidades dos Serviços de
Atenção Básica, Atenção Especializada e dos Serviços Hospitalares e de Pronto-atendimento
desta Secretaria Municipal de Saúde. O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração
- SEMAD, torna público para os devidos fins que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado: Edital disponível no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br.Abertura dia 11/11/2022 - Hora: 09h30min. (Horário
de Brasília/DF) no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.Comunicamos ainda, que o
processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo
Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 27 de outubro de 2022.
JOSEMAR TAVARES CÂMARA JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº14/2022 OBJETO: Contratação de empresa
especializada na execução de reforma do estádio de futebol, localizado na cidade alta,
município de Nísia Floresta/RN. CONTRATANTE: Município de Nísia Floresta/RN.
CONTRATADA: SOCIETY CONTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
45.828.400/0001-28 - recursos orçamentários 2022, Elemento de Despesa: 4.4.90-51,
vigência: 180 (cento e oitenta) dias - licitação; Tomada de Preço Nº 14/2022. P/
Contratada: SOCIETY CONTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA e Marize Leite da Silva - p/contratante.
Nísia Floresta, 19 de outubro de 2022. *Republicado por incorreção por motivo de
correção de data, edição anterior de 25 de outubro de 2022, Edição 203, Seção 3, página
246.

AVISO ADJUDICAÇÃO(*)
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022-CPL/PMNF

Circunstanciado pelo Relatório de Julgamento da CPL - Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Nísia Floresta/RN, encarregada de promover Licitações
Públicas, no qual indicou como vencedora do certame a empresa: SOCIETY CONTRUÇÃO E
LOCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.828.400/0001-28, com sede à Rua Odisser Costa
de Almeida, nº 263 , Apt 102, Bloco A - Lote 7 Olho D agua, São Gonçalo do Amarante/RN, por
ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração Pública, venho ADJUDICAR a
presente Licitação à empresa acima mencionada, por considerar a proposta apresentada, de
conformidade com o Edital.

Nísia Floresta/RN, 17 de outubro de 2022
MARIZE LEITE DA SILVA

Prefeita
Em Exercício

(*) Republicado por ter saído no DOU, de 25 de outubro de 2022, Edição 203, Seção 3, página
246, com incorreção no original.

AVISO HOMOLOGAÇÃO(*)
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022-CPL/PMNF

Circunstanciado pela documentação que me foi apresentada pela Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nísia Floresta/RN, e de conformidade
com os Julgamentos da Tomada de Preços nº 14/2022-CPL/PMNF, que tem como objeto a
contratação de empresa especializada na execução de reforma do estádio de futebol,
localizado na cidade alta, município de Nísia Floresta/RN, devidamente assinado pelo Sr.
Presidente e membros da CPL, venho HOMOLOGAR o resultado, e o objeto do mesmo,
haja vista os preços e as condições apresentados, na documentação enviada, pela Empresa
SOCIETY CONTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, com sede à Rua Odisser Costa de Almeida, nº 263
, Apt 102, Bloco A - Lote 7 Olho D agua, São Gonçalo do Amarante/RN, por ser o melhor
oferecido para este certame licitatório, e para que surta seus efeitos legais, de acordo com
a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Pelo exposto acima, comunique-se à Empresa
vencedora do presente Certame, para as providencias de praxe.

Nísia Floresta/RN, 17 de outubro de 2022
MARIZE LEITE DA SILVA

Prefeita
Em Exercício

(*) Republicado por ter saíso no DOU, de 25 de outubro de 2022, Edição 203, Seção 3,
página 247, com incorreção no original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONVALIDAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO; ORIGEM: CREDENCIAMENTO N°
02/2021; CONTRATO N° 137/2021; OBJETO: Convalidação do vício no prazo de publicação
do extrato do termo aditivo no Diário Oficial do Município (DOM) e no Diário Oficial da
União (DOU), referente ao Contrato n° 137/2021, vinculado ao Processo Administrativo n°
230062101, oriundo do Credenciamento n° 02/2021, tendo como objeto o Credenciamento
de pessoas físicas e jurídicas para a prestação de serviços de consultas e procedimentos
médicos e exames especializados, através de atendimento e acompanhamento do
município de Pau dos Ferros, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde (SESAU); FUNDAMENTAÇÃO: art. 55 da Lei Federal nº 9.784/99. RESPONSÁVEL:
Marianna Almeida Nascimento - Prefeita Municipal de Pau dos Ferros/RN; DATA E LOCAL:
Pau dos Ferros - RN, 24 de outubro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 191/2022. ORIGEM: CREDENCIAMENTO N° 05/2022; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS; CONTRATADA: CLINICA WASHINGTON
FAELANTE LTDA; CNPJ: 05.536.327/0001-04; OBJETO: Formação de bancos de prestadores
de Pessoa Jurídica (Serviços de Atendimentos Ambulatoriais) e Pessoa Física (Serviços
Médicos Hospitalares), para possível contratação em prestação de Serviços de
Atendimentos Ambulatoriais e Serviços Médicos Hospitalares Especializados, através de
atendimento e acompanhamento, do Município de Pau dos Ferros, para atender às
necessidades da Secretária Municipal da Saúde (SESAU), através do Serviço de Regulação,
Controle, Avaliação e Auditoria do Município de Pau dos Ferros. VALOR TOTAL:
R$7.200.000,00 (sete milhões e duzentos mil reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício
2022, através da Unidade Orçamentaria 8001 - Secretaria Municipal de Saúde, Ação: 2173
- Apoio as Ações do Laboratório de Prótese Dentária Classificação: 3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA Fonte de Recursos: 16000000 - Transferências
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. - Ação: 2189 - Serviços de saúde de
Média e Alta Complexidade ambulatorial Classificação: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídicas Classificação: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte de
Recursos: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal -
Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde. - Ação: 2188 - Promoção da
Assistência Hospitalar Classificação: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Física Classificação: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Fonte de
Recursos: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal -
Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde. VIGÊNCIA:18/10/2022 a
19/10/2023. MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE;
CLINICA WASHINGTON FAELANTE LTDA - CONTRATADA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CONTRATO N° 099/2021. ORIGEM: CREDENCIAMENTO N° 01/2021; CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Pau Dos Ferros; CONTRATADA: CEUP - Centro Urologico Potiguar
LTDA; CNPJ: 15.022.469/0001-07; OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato n°
099/2021, por mais 12 (doze) meses, com início em 19 de agosto de 2022 e término em 19
de agosto de 2023, objetivando a continuidade da prestação dos serviços de Consulta
Médicas Especializadas e Pequenas Cirurgias; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022-
Unidade orçamentária 08.001- Secretaria Municipal de Saúde, Ação: 2.189-Serviços de
saúde de Média e Alta Complexidade ambulatorial, Classificação: 3.3.90.36.00 - Outros
Serviços de Terceiras-Pessoa Física, Fonte de Recursos: 15001002-Recursos não Vinculados
de Impostos - Despesas com ações e serviços públicos de saúde; Fonte de Recursos:
16000000 -Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de
Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde, Fonte de Recursos: 16310000-
Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e instrumentos Congêneres
vinculados à Saúde; Fonte de Recursos: 16320000-Transferências do Estado referentes a
Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde, Classificação: 3.3.90.39.00-Outros Serviços
de Terceiras-Pessoa Juridica, Fonte de Recursos: 15001002 - Recursos não Vinculados de
impostos-Despesas com ações e serviços públicos de saúde; Fonte de Recursos: 16000000-
Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal-Bloco de Manut. das

Ações e Serviços Públicos de Saúde; Fonte de Recursos: 16310000- Transferências do
Governo Federal referentes a Convênios e instrumentos congêneres vinculados à saúde;
fonte 16320000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo aditivo está fundamentado
no art. 57, II da Lei n° 8.666/1993; CONTRATANTE: Marianna Almeida Nascimento - Prefeita
Municipal; REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Tarcísio José Pinheiro Lucena.

CONTRATO N° 137/2021. ORIGEM: CREDENCIAMENTO N° 02/2021; CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros; CONTRATADA: CEUP - Centro Urologico Potiguar
LTDA; CNPJ: 15.022.469/0001-07; OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato n°
137/2021, por mais 12 (doze) meses, com início em 26 de agosto de 2022 e término em 26
de agosto de 2023, objetivando a continuidade da prestação de serviços de consultas e
procedimentos médicos e exames especializados, através de atendimento e
acompanhamento do município de Pau dos Ferros, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde (SESAU); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.1. Exercício 2022 -
Unidade Orçamentaria 08.001-Secretaria Municipal de Saúde, Ação 2.113- Manter as Ações
e Serviços Atinentes à Área da Saúde, Classificação: 3.3.90.39.00-Outros Serviços de
Terceiras Pessoa Jurídica, Fonte de Recurso: 1211000 - Receita de impostos e de
Transferência de Impostos Saúde; Unidade Orçamentaria 08.001-Secretaria Municipal de
Saúde, Ação 2.113 Manter as Ações e Serviços Atinentes à Área da Saúde, Classificação:
3.3.90.36.00- Outros Serviços de Terceiras - Pessoa Física, Fonte de Recurso: 1211000 -
Receita de impostos e de Transferência de Impostos Saúde; Unidade Orçamentaria 08.001
- Secretaria Municipal de Saúde, Ação 2.135 - Manutenção do Programa de Gestão Plena,
Classificação 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica, Fonte do recurso:
1214000-Transferências fundo a fundo de Recursos do SUS proveniente do Governo Federal
- Bloco de Custeio das Ações; Unidade Orçamentaria 08.001 Secretaria Municipal de Saúde,
Classificação 3.3.90.39.00 e instrumentos congêneres vinculados à saúde - fonte 16320000;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II da Lei n° 8.666/1993; CONTRATANTE: Marianna
Almeida Nascimento - Prefeita Municipal; Contratada: Tarcísio José Pinheiro Lucena.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
VANDISON
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-31T00:17:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




